



تحلیلی بر تحولات هفته آخر جنگ ۲ ماهه یمن  
**بازگشت انصارالله در ۵ حرکت**



**گروه بین‌الملل:** با گذشت ۲ ماه از تجاوز سعودی به یمن، روند جنگ و گسترش آتش آن به داخل مرزهای عربستان نه تنها هیچ دستاوردی برای مهاجمان در ایجاد تاکتیکی یا استراتژیک ندارد بلکه هزینه‌های روزافزونی چه در بعد عملیاتی و چه در سطح افکار عمومی برای شاه تازه و وزیر جنگ بی‌تجربه سعودی ایجاد کرده است.

به گونگی که ملک سلمان، پادشاه عربستان در مهم‌ترین نظرسنجی آمریکایی شورورترین فرد خاورمیانه خوانده شده و پسر جنگ‌افروز و نیز توسط مقامات غربی با لقب صدامک (صدام کوچک) نامیده شده و هر چه بیشتر به عنوان یک عنصر نامطلوب برای منطقه دیده می‌شود. جناب‌های کور ائتلاف سعودی علیه غیرنظامیان نتوانست قدرت حوثی‌ها و ارتش یمن را بعد از موشک‌باران اهداف متعدد در این کشور تضعیف کند و امروز مشخص شده این جنگ هر روزی که بیشتر طول بکشد دستاوردهای بیشتری برای یمنی‌ها چه در داخل اراضی یمن و چه اراضی عربستان به‌عنوان طرف مهاجم به دنبال خواهد داشت.

روزنامه‌های انبای لبنان در تحلیلی به جمع‌بندی تحولات میدانی جنگ یمن در هفته پایانی ماه دوم آغاز تجاوز به این کشور در مرحله پرداخته است. اول - مقاومت متفرق گروه‌های وابسته به عبد ربه منصور هادی، رئیس‌جمهور فراری یمن و برخی جریان‌های جنبش جنوبی با تسلط ارتش و کمیته‌های مردمی در برخی مناطق بزرگ این شهر از بین رفتن این در حالی بود که حملات هوایی و دریایی جریان‌های متجاوز به یمن همچنان تحرکات ارتش و کمیته‌های مردمی را در عدن، پایتخت اقتصادی یمن هدف قرار می‌داد.

دوم - تسلط ارتش و کمیته‌های مردمی در شهر الحوطه مرکز استان لمح کامل شد. رسانه‌های هوادار تجاوز عربستان سعودی به یمن بویژه شبکه الجزیره به این شکست میدانی اذعان کردند اما در عین حال سقوط شهر و عقب‌نشینی گروه‌های تروریستی مسلح از آن را برای جلوگیری از تخریب بیشتر شهر و کشتار شهروندان دانستند. مشخص است این ادعا تنها توجیهی برای شکست است، در غیر این صورت گروه‌های تروریستی باید از سایر مناطق درگیری‌ها نیز عقب‌نشینی کنند. سوم - موفقیت ارتش و کمیته‌های مردمی در تحقق پیشرویی‌های جدید در مارب که کانون اصلی استقرار تروریست‌های القاعده در یمن به شمار می‌رود. این در حالی است که این تروریست‌ها در حال حاضر به صورت علنی از سوی عربستان سعودی و متحدانش مورد حمایت قرار می‌گیرند. چهارم - موفقیت ارتش و کمیته‌های مردمی و قبایل حامی آنها در تسلط بر مواضع گسترده‌ای در داخل اراضی عربستان سعودی و به اسارت گرفتن بیش از ۱۰۰ نظامی سعودی در منطقه جازان و عسیر. پنجم - شورای امنیت پیش‌نویس قطعنامه‌ای که اردن با حمایت عربستان سعودی به دنبال تصویب آن بود و از طریق آن می‌خواست به نشست ریاض مشروعیت دهد رد کرد. ششم - شکست یمنی - حوثی‌ها و حزب کنگره عمومی از مشارکت در گفت‌وگوهای به ظاهر یمنی - یعنی بود. شورای امنیت اصرار دارد گفت‌وگوها در ژنو یعنی یک کشور بی‌طرف انجام شود. این خواسته جنبش انصارالله است.

**حمله سعودی‌ها به دانشگاه پزشکی**  
در تازه‌ترین جنایات متجاوزان، جنگنده‌های یمن و نیز به منطقه «بکلیل المیر» در استان حجه بیش از ۷۰ نفر را شهید و ۱۰۵ تن دیگر را زخمی کردند. همچنین بر اثر حمله جنگنده‌های عربستان سعودی به دانشگاه پزشکی در استان الحدیده یمن ده‌ها نفر شهید و زخمی شدند.

**بیش از ۴ هزار شهید**  
مؤسسه «خانه آزادی» یمن در هفتمین گزارش آماری خود از اوضاع انسانی در یمن اعلام کرد بر اثر حملات عربستان تاکنون ۴۰۲۱ یمنی شهید و ۷۰۱۷ تن نیز زخمی شده‌اند. در این حملات همچنین ۵۷۶ کودک و ۲۶۱ زن نیز به شهادت رسیده‌اند و ۱۱۲۱ تن از زخمی‌ها کودکان زیر ۱۵ و ۷۸۲ تن نیز زخمی هستند. براساس این گزارش، همچنین تعداد ۷۸۶ مجموعه مسکونی مورد حملات زمینی، هوایی و دریایی قرار گرفته است. این مؤسسه تأکید کرد در این حملات ۷۵۸۳ باب خانه هدف قرار گرفته است که به‌صورت کلی با جزئی تخریب شده و ۱۷۱ منزل بر سر ساکنان آن تخریب شده و تعداد مؤسسات یا اموال عمومی که در این حملات تخریب شده است به ۱۰۶۴ مؤسسه می‌رسد. همچنین ۱۹۰ تا ۲۰۰ هزار خانواده مجبور شده‌اند برای فرار از حملات عربستان خانه و شهرهای خود را ترک کنند.

حلقه محاصره تروریست‌ها در الرمادی تنگ تر شد

## دستگیری یکجای ۷۰۰ داعشی



الحسینی با اشاره به مشارکت نیروی هوایی ارتش عراق در عملیات آزادسازی رمادی، خاطرنشان کرد که تروریست‌های داعش از ۳ محور در الرمادی محاصره شده‌اند.

### تدابیر امنیتی در کربلا

در آستانه نیمه شعبان، نیروهای امنیتی و بسیج مردمی فعالیت‌های خود را در کربلا برای تأمین امنیت این استان شدت بخشیده‌اند. در همین راستا تدابیر امنیتی شدیدی در کربلا و بویژه مناطق نزدیک به محدوده استان الانبار از سوی نیروهای امنیتی و بسیج مردمی اتخاذ شده است. غلام المنکوشی، رئیس پلیس کربلا گفت، نیروهای امنیتی در وضعیت خوبی قرار دارند و برای دفاع از زائران در آمادگی کامل به‌سر می‌برند شوری استان نجف اشراف نیز چهارشنبه آینده را به مناسبت نیمه شعبان، تعطیل رسمی اعلام کرد.

### سلاح‌های پیشرفته روسی در راه عراق

منبعی در وزارت دفاع عراق اعلام کرد نیروهای عراقی بزودی ۴۲ سامانه ضد تانک لیزری - حرارتی، خمپاره‌اندازهای جدید، ۵۰ خودروی زرهی ضد موشک و بمب که ۱۲ تن را با راننده و دوربین و تجهیزات حمل می‌کند از روسیه دریافت خواهند کرد و قرار است مستوک ظرف یک هفته این سلاح‌ها و تجهیزات را برای عراق بفرستند. به گزارش این منبع، این تجهیزات می‌توانند به نیروهای عراقی برای رفتن به قلب دشمن و شناسایی بمب و مین کمک کنند. احتمال این رود قرارداد خرید این تسلیحات در جریان سفر اخیر نخست‌وزیر عراق به روسیه که مسئولان وزارت دفاع نیز وی را همراهی می‌کردند نهایی شده باشد.

نیروهای مسلح و شخص حیدرالعبادی صورت می‌گیرد. همزمان با این تحولات در استان الانبار، از شهر موصل نیز خبر می‌رسد که اختلافاتی میان هیران داعش رخ داده و موجب فرار ۱۷۰ داعشی از شهر موصل، مرکز استان نینوا شده است. به گفته توفیق عبدالله یکی از مسئولان محلی شهر موصل، هیران داعش شکست خورده و به سمت مناطق سوریه فرار می‌کنند.

**اسارت صدها داعشی خارجی**  
سخت‌گیری گردان‌های حزب‌الله عراق اعلام کرد، نیروهای عراقی ۷۰۰ تن از عناصر خارجی داعش را یکجا در الرمادی به اسارت گرفتند. جعفر الحسینی تأکید کرد همه این تروریست‌هایی که به اسارت گرفته شده‌اند غیر عراقی هستند.

**گروه بین‌الملل:** نیروهای ارتش، عشایر و نیروهای مردمی عراق از روز سه‌شنبه عملیات نظامی خود با عنوان «لبیک یا حسین(ع)» را برای آزادسازی استان الانبار آغاز کردند و در نخستین روز این عملیات پیشرویی‌های گسترده‌ای داشتند. این نیروها همچنین ده‌ها داعشی را از پای درآورده و تمام خطوط امدادرسانی به داعش در جنوب الرمادی را قطع کردند. وزارت دفاع عراق اعلام کرد عملیات بزرگ آزادسازی استان الانبار با هماهنگی خوبی میان نیروهای مشترک عراق آغاز شده و نیروهای مردمی تمام محورها داعش را محاصره کرده‌اند. حیدرالعبادی، نخست‌وزیر عراق نیز برای نظارت بر روند عملیات نظامی در الانبار به مرکز فرماندهی عملیات مشترک در این استان رفته و از پیشرویی نیروهای عراقی و نیروهای بسیج مردمی در تمام محورها قدردانی کرد. العبادی همچنین تأکید کرده است که الانبار بزودی آزاد خواهد شد. نخست‌وزیر عراق همچنین اعلام کرد در حال حاضر تقسیم عراق بسیار بعید است. نخست‌وزیر عراق از کشورهای عربی حوزه خلیج فارس خواست مانند ایران عمل نکنند و داعش را خطری واقعی بر کشورشان بدانند؛ خطری که عراق در حال حاضر در حال دور کردنش است. همچنین هادی العامری از فرماندهان ارشد نیروهای داوطلب مردمی و دبیرکل سازمان بدر نیز تأکید کرد: پیشرویی نیروهای امنیتی و داوطلب مردمی در نبردهای لبیک یا حسین(ع) فراتر از سطح انتظارات و پیش‌بینی‌ها بوده و بزودی پیروزی را بشارت خواهیم داد. وزارت دفاع عراق روز سه‌شنبه اعلام کرد: نیروهای عراقی با

**گروه بین‌الملل:** عقب‌نشینی گروه تروریستی داعش از الرمادی و بازگشت مجدد این گروه به این شهر آن هم بدون رویارویی نظامی با ارتش عراق مسأله‌ای است که انسان را دچار حیرت می‌کند. دلیل این حیرت این است که ارتش عراق هیچ چیز از امکانات و تجهیزات جنگی کم ندارد و علاوه بر سلاح‌های سبک از سلاح‌های سنگین و توپ و تانک و خودروهای زرهی برخوردار است و حتی جنگنده‌های نظامی در اختیار دارد از این رو برای هر فرد عاقلی این سوال پیش می‌آید که آیا مسأله نامشخص و پیچیده‌ای در این زمینه وجود دارد و نمایش عقب‌نشینی داعش از الرمادی و اشغال دوباره آن

ولیعهد سعودی ماشین ترور شیعیان را اسکورت می‌کند

### تشکیل کمیته‌های مردمی در القطیف



ولی شیعیان در شرق عربستان در حالی که تلاش کردند تا با تشکیل کمیته‌های مردمی مانع از نفوذ تروریست‌ها به القطیف شوند، با تهدیدات ولیعهد سرکوب‌گر این کشور مواجه شده‌اند. طبق این گزارش، محمد بن نایف بن عبدالعزیز، ولیعهد و وزیر کشور عربستان سعودی که به بهانه عیادت مجروحان حمله تروریستی جمعه به مسجد امام علی(ع) در شهرک القدیح استان القطیف، به آنجا سفر کرده بود، مردم شرق عربستان را تهدید کرد. محمد بن نایف در واکنش به تلاش مردم شرق عربستان برای تشکیل کمیته‌های مردمی به منظور تأمین امنیت این منطقه در پی تکرار حملات تروریستی، گفت: هر کسی که بخواهد نقش نهادهای حاکمیتی را برعهده بگیرد، مجازات خواهد شد و ما در این کار خود از هیچ سرزنشی نمی‌ترسیم. بن نایف افزود: ما خودمان امنیت را تأمین می‌کنیم و هر کسی که بخواهد برخلاف سازوکارهای قانونی عمل کند مجازات خواهد شد. گفتنی است محمد بن نایف نقش اصلی را در سرکوب تظاهرات مردمی در القطیف برعهده داشت. پس از تکرار حملات تروریستی به شیعیان در شرق عربستان مردم این مناطق تلاش کردند با تشکیل کمیته‌های مردمی مانع از نفوذ تروریست‌ها به القطیف شوند.

### تأملی در سقوط الرمادی

آمریکاست که به ادعای پنتاگون، پایگاه‌های داعش را روز و شب بمباران می‌کند. ظاهراً گروه تروریستی داعش و دولت عراق در عملیات نظامی و تحرکات نیروهای خود با هم هماهنگ هستند و ظاهراً کسی وجود دارد که به هر دو دستوراتی را از پشت پرده به آنها می‌دهد. اگر غیر از این باشد پس حوادث الرمادی را چگونه می‌توان تفسیر کرد؟! بنابراین یک بازی خطرناک و توطئه‌ای برای تغییر در نقشه منطقه خاورمیانه و کشورهای عربی، در حال اجراست و در صورتی که به‌طور

داوطلبانه از سوی کشورها این طرح به اجرا درآید مسأله برای آمریکا حل شده است و در صورتی که انجام نشود به‌طور اجبار برای تغییر نقشه منطقه، زمام امور را به دست داعش می‌سپارد، زیرا داعش را آمریکا جایگزین القاعده کرده است تا اهداف خود را پیش ببرد. بنابراین آنچه در منطقه در حال رخ دادن است مسأله جدیدی نیست و از سال ۱۹۷۳ یعنی از زمان بحران نفتی برای آن برنامه‌ریزی شده است، آمریکا می‌خواهد امنیت و ثبات منطقه را از بین ببرد و کشورها را در نقشه سیاسی خود طوری تغییر دهد که تهدیدی برای اسرائیل به شمار نیایند، زیرا اقدامات آمریکا در راستای خدمت به منافع اسرائیل است.

پارازیت‌های سعودی - تکفیری روی شبکه المیادین و تلویزیون سوریه

### نایل‌ست هر صدای مستقل عربی را خفه می‌کند

**گروه بین‌الملل:** شرکت پخش ماهواره‌ای نایل‌ست به فاصله کوتاهی پس از خفه کردن صدای ملت یمن، حالا در راستای حمایت از سعودی‌ها و تکفیری‌ها اقدام به ایجاد اختلال



در موفق‌ترین شبکه خبری عرب‌زبان ۳ سال اخیر کرده است. دیروز هم‌زمان با هجوم پارازیتی به شبکه المیادین و سپس توقف کامل پخش برنامه‌های آن روی ماهواره نایل‌ست، مشکلی کاملاً مشابه برای شبکه رسمی تلویزیون سوریه به‌هم وجود آمد. اگرچه هنوز منبع پارازیت‌ها و دلایل قطع پخش برنامه‌های این ۲ شبکه به صورت رسمی اعلام نشده ولی با توجه به شواهد و سوابق قبلی شرکت نایل‌ست می‌توان انگیزه‌های سعودی - صهیونیستی پشت سر این سانسور بزرگ را درک کرد. این شرکت ماهواره‌ای مصری که تحت نفوذ سرمایه‌داران سعودی و خلیجی و مشاوران صهیونیست اداره می‌شود، چندی پیش نیز در کشتاکب تجاوزهای ائتلاف عربی به یمن، شبکه‌ای را در استان‌های شمالی یمن راهپوشش داد. این شبکه‌ها در استان‌های شمالی یمن مانند «التحریر» در قاهره آغاز شدند. غسان بن جدو، مدیر و موسس این شبکه یک روزنامه‌نگار و مجری شهیر تونسسی است که پیش از این مدیریت دفتر شبکه قطری الجزیره را بر عهده داشت ولی به دنبال چرخش الجزیره به سمت حمایت از تروریست‌ها و تکفیری‌ها در سوریه و سایر کشورهای منطقه، از آن جدا شد.



### حمله جنگنده‌های صهیونیستی به غزه

جنگنده‌های رژیم صهیونیستی با بمباران دیروز چندین بار مناطقی در نوار غزه را هدف قرار دادند. ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شده در این حملات پایگاه‌های آموزش نظامی گردان‌های القدس، شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی در شهر رفح و پایگاه‌های گردان‌های القسام، شاخه نظامی جنبش حماس واقع در شمال و جنوب نوار غزه را هدف قرار داده‌اند. حملات رژیم صهیونیستی مناطق کشاورزی واقع در نوار غزه را نیز هدف قرار داد اما صدمات جانی به دنبال نداشت.

### مصر رسماً استرداد قرض‌واهی را

#### خواستار شد

وزارت دادگستری مصر برای دومین بار به صورت رسمی از دولت قطر خواست بوسیله قرض‌واهی و دیگر اتباع این کشور را که به قطر گریخته‌اند، به مصر تحویل دهد. دادگاه کیفری قاهره اخیراً در پرونده بورش به زندان‌ها حکم اعدام محمد مرسی، رئیس‌جمهور پیشین مصر و دیگر چهره‌های سیاسی این کشور از جمله یوسف قرض‌واهی را به اتهام‌های مختلفی صادر کرده و برای تأیید نهایی به مفتی مصر ارجاع داده است. قرض‌واهی که به پدر معنوی اخوانی‌ها مشهور است، در قطر به‌سر می‌برد.

### حکم حبس ۲۸۴۵ ساله برای

#### مخالفان بحرینی

بخش آزادی‌ها و حقوق بشر جمعیت الوفاق بحرین، اعلام کرد مناسه طی ۳ ماه نخست اسفند ۳۳۷ فعال سیاسی این کشور را به ۲۸۴۵ سال حبس محکوم کرد. این جمعیت سیاسی با برگزاری نشست درباره وضعیت حقوق بشر بحرین طی ۳ ماهه اول ۲۰۱۵ با اعلام این مطلب، از شکنجه و بدرفتاری و توهین و تحقیر هزارو ۶۰۰ زندانی در زندان‌های بحرین پرده برداشت. در این گزارش از ثبت ۶۵۳ مورد بازداشت شهروندان در مدت زمانی ماه‌زائویه تا مارس ۲۰۱۵ خبر داده شده است.

### مرکل، قدرتمندترین زن جهان

نشریه فوربس فهرستی از زنان صاحب قدرت را منتشر کرد که در آن آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان به‌عنوان قدرتمندترین زن جهان معرفی شده است. فوربس در این باره نوشت: مرکل نقشی بسیار مهم در خراج کردن اروپا از بحران اقتصادی سال ۲۰۰۸ داشته و همچنین در بحران اوکراین در سال ۲۰۱۴ نقش پررنگی ایفا کرده است. در این لیست تنها زنی که می‌تواند مرکل را به چالش بکشد، هیلاری کلینتون، وزیر خارجه پیشین آمریکا و کاندیدای کنونی این کشور برای انتخابات ریاست‌جمهوری پیش‌رو است.

### ترور نافر جام نخست‌وزیر لیبی

نخست‌وزیر لیبی روز سه‌شنبه از تلاش افراد ناشناس برای ترور وی در شهر طبرق واقع در شرق لیبی، جان به برده است. این حادثه زمانی رخ داد که عبدالله الثنی در حال خروج از ساختمان پارلمان این کشور بود. لیبی از سال ۲۰۱۱ و پس از آنکه ائتلاف غربی به رهبری ناتو به بهانه حمایت از اعتراضات در این کشور، به لیبی حمله کرد دستخوش ناآرامی‌های گسترده بوده است.

### کاخ سفید اردوغان غیر قانونی شد

چند ماه پیش رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه به استناد خانواده به کاخ سفید ریاست‌جمهوری نقل مکان کرد، پیش از این گمانه‌زنی‌هایی پیرامون مجوز ساخت این ساختمان وجود داشت و منتقدان رئیس‌جمهور احداث آن را غیرقانونی می‌دانستند. مخالفان این کاخ معتقدند این اقدام دولت «هدر دادن منابع» است و این کار نادرست به اسم «حفظ شأن رئیس‌جمهور» توجیه شده است. اکنون دیوان عالی این کشور نیز با منتقدان موافق است و ساخت این کاخ را غیرقانونی می‌داند.

### انصاراف روسیه از خرید ناوهای

#### میسزاتل فرانسوی

معاون کمیسیون صنایع نظامی روسیه گفت: روسیه به‌طور رسمی انصراف خود را از خرید ۲ ناو بالگرد میسزاتل به فرانسه اعلام کرد. وی افزود: بر این اساس انصراف روسیه از خرید این ۲ ناو قطعی شد و فقط مسأله میزان پرداخت خسارت از سوی دولت فرانسه به روسیه باقی مانده است. این مقام روس خاطرنشان کرد: روسیه ناوهای ویژه هواپرد خواهد ساخت اما متفاوت با میسزاتل خواهد بود. قرارداد فروش ۲ ناو برنامه‌ریزی و فرماندهی با ویژگی حمل بالگرد به روسیه به ارزش یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون یورو، در سال ۲۰۱۱ امضا شد.



موشک کاملاً بومی، ستاره نورانی مقاومت یمن